Requerimento    X

Indicação

Projeto de
Emenda Nº 016/2.020

AUTOR:     GERSON TERRA

Exmo. Sr.
Presidente da Câmara Municipal
NESTA

Com fundamento no Art. 15, inciso XVIII, da Lei Orgânica Municipal, no
Art.  29,  inciso  XIV,  alínea  “c”,  do  Regimento  Interno  desta  Casa  de  Leis,  venho  perante  Vossa
Excelência, ouvido previamente o plenário desta Egrégia Casa de Leis, apresentar REQUERIMENTO
DE INFORMAÇÕES AO PREFEITO MUNICIPAL, SR. SEBASTIÃO DONIZETE BARRACO, e
também ao DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER,
SR. HERMES DA SILVA; que respondam dentro do prazo previsto em Lei, por quais motivos ao KIT
DE ALIMENTOS DA MERENDA ESCOLAR,  NÃO ESTÁ SENDO ENTREGUE aos  alunos  do
Distrito de Campo Verde (Assentamento Santa Mônica, Patagônia, Paraíso, Nova Querência e Campo
Verde) JÁ HÁ 02 (DOIS) MESES, conforme estão denunciando os moradores e Pais de Alunos daquela
região.

Sala das Sessões, 04 de Agosto de 2020.

GERSON TERRA
VEREADOR

Documento publicado em 2020-08-18 10:25:07 no site camaraterenos.ms.gov.br. Autenticacao n. 143385122